
 

 

 

GRUPPO GIUDICI GARE      
                

    Convocazioni   2015 

 

MAGGIO-AGOSTO 
  

  

3. PISTA: CAMPIONATI FEDERALI 
3.5 

Data Luogo Campionati Italiani  

16 Maggio 2015 ISERNIA Camp. Italiano 10.000m su pista 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* DE DOMENICO Rosa Campania 

Giudice d’Appello FALCO Michele Puglia 

Arbitro Corse CIRILLO Girolamo Puglia 

  

3.6 

Data Luogo Campionati Italiani  

23/24 Maggio 2015 ANCONA Camp. Italiano Prove Multiple –  Staffette – 

10.000 Masters 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* GRANDI Massimo Emilia Romagna 

Giudice d’Appello TRIVARELLI Angela Abruzzo 

Direttore di Riunione FOGLINI Maria Teresa Marche 

Direttore Tecnico PASTOCCHI Giuseppe Marche 

Giudice di Partenza MASI Ettore Puglia 

Giudice di Partenza D’ONOFRIO Luigi Puglia 

Arbitro M SFRECOLA Angelo Puglia 

Arbitro F TRIVARELLI Manuela Abruzzo 

 

3.7 

Data Luogo Campionati Italiani Prove Multiple 

30/31 Maggio 2015 LANA (Bz) Camp. Italiani Individuali J/P di  

Prove Multiple   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* RAIMONDO Caterina Emilia Romagna 

Giudice d’Appello AMORE Carmela Emilia Romagna 

Direttore Tecnico SAITO Andrea Friuli VG 

Giudice di Partenza D’ONOFRIO Giovanni Friuli VG 

Arbitro M RIVI  Robin Emilia Romagna 

Arbitro F SARNICOLA Caterina Toscana 

 Regionali: Un Giudice di Partenza ed il Segretario Generale 



 

 

 

 3.8    

Data Luogo Top Events  

12/14 Giugno 2015 RIETI Camp. Italiani Individuali J/P 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* BERNARDINI Alessio Toscana 

Presidente GdA LO SICCO Roberto Sicilia 

Direttore Gara FIASCHETTI Giuseppina Lazio 

Direttore di Riunione FEDUCCI Franca Toscana 

Vice Direttore Riunione ROSSI Graziella Lazio 

Direttore Tecnico BATTAGLIA Angelo Sicilia 

Vice Direttore Tecnico SORRENTINO Roberto Campania 

Arbitro Camera Appello ROMA Giuseppe Campania 

Caposervizio T.I.C. DE DOMENICO Paola Campania 

Arbitro   CAPPELLUTI Rosa Puglia 

Arbitro Partenze CAPURSO Pasquale Puglia 

Coordinatore G.Partenza NOCERINO Gioacchino Lazio 

Giudice di Partenza PAGLIANO Marco Campania 

Giudice di Partenza MASTROPIERRO Michele Puglia 

Giudice Capo di Marcia MONCINI Raffaele Toscana 

Giudice di Marcia FERRARI Giovanni Marche 

Giudice di Marcia GIORGI Gianfranco Marche 

Giudice di Marcia LENZI Albarosa Toscana 

Self Crono I° Giudice BRUNELLO Daniele Veneto 

Self Crono MIOTTI Valeria Veneto 

     Regionali : Componenti GA, 4° Giudice e Recorder Marcia, Segretari Giuria PC, 2 Self Crono,  

  Geodimeter, Controstarter  

 

3.9  

Data Luogo Top Events  

19/21 Giugno 2015 MILANO Camp. Italiani Allievi 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* FRABETTI Marina Emilia Romagna 

Presidente GdA BURIASCO Giuseppe Piemonte 

Direttore di Gara RAIMONDO Caterina Emilia Romagna 

Direttore di Riunione BOSCACCI Paola Lombardia 

Vice Direttore Riunione MARTIN Stefano Veneto 

Direttore Tecnico QUADRANTI Gerolamo Lombardia 

Vice Direttore Tecnico BONAZZI Juri Emilia Romagna 

Arbitro   FUSO Simone Lombardia 

Arbitro Camera Appello FERRERO Simonetta Piemonte 

Caposervizio T.I.C. VIANELLO Angelita Veneto 

Coordinatore G.Partenza RAMINGHI Sergio Toscana 

Giudice di Partenza MORONI Massimo Lazio 



 

 

Giudice di Partenza FORNAROLI Leopoldo Emilia Romagna 

Giudice Capo di Marcia BANDIERAMONTE Davide Sicilia 

Giudice di Marcia BORGHES Mario Friuli VG 

Giudice di Marcia TESOLIN Franco Friuli VG 

Giudice di Marcia DAL MOLIN Pietro Veneto 

Self Crono I° Giudice ACCIAI Matteo Liguria 

Self Crono PETENZI Franco Liguria 

Regionali:  Componenti GA, 4°Giudice e Recorder Marcia, Segretari Giuria PC, 2 Self Crono, 

 Geodimeter, Controstarter 

  

3.10 

Data Luogo Top Events  

3/5 Luglio 2015 CASSINO (Fr) Camp. Italiani Individuali Masters   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* ABATE Vincenzo Campania 

Presidente GdA CAPPIELLO Giovanni Basilicata 

Direttore di Gara   BALESTRI Tamara Toscana 

Direttore di Riunione MICHELI Stefania Lazio 

Vice Direttore Riunione TRIVARELLI Angela Abruzzo 

Direttore Tecnico LA CARA Francesco Campania 

Vice Direttore Tecnico LEONCINI Adriano Toscana 

Arbitro Camera Appello CUOMO Fabiana Campania 

Caposervizio T.I.C. CARMOSINO Silvia Abruzzo 

Coordinatore G.Partenza BOSCO Mario Campania 

Giudice di Partenza SCOGNAMIGLIO Stanislao Campania 

Giudice di Partenza LAMACCHIA Eustachio Basilicata 

Giudice di Partenza LEMBO Ignazio Sicilia 

Giudice Capo di Marcia DI PIETRO Franco Lazio 

Giudice di Marcia DI FRAIA Gennaro Toscana 

Giudice di Marcia MASSAFRA Egidio Puglia 

Giudice di Marcia BRAVO Vittorio Puglia  

Self Crono I° Giudice PETRACCHI Simone Toscana 

Self Crono MASIERO SALVATORI Raffaele Toscana 

Regionali :  Componenti GA, 4° Giudice e Recorder Marcia, Segretari Giuria PC, 2 Self Crono,  

  Geodimeter 

 

3.11  

Data Luogo Top Events  

24/26 Luglio 2015 TORINO Camp. Italiani Individuali Assoluti e Prove 

Multiple  

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* GIOMBELLI Dario Lombardia 

Presidente GdA GOZZELLINO Bruno Piemonte 

Direttore di Gara AGNOLI Daniela Liguria 



 

 

Vice Direttore Gara FERRERO Simonetta Piemonte 

Direttore di Riunione CARMINATI Bruno Lombardia 

Vice Direttore Riunione SPRINGOLO Silvia Piemonte 

Direttore Tecnico D’ADDA Stefano Lombardia 

Vice Direttore Tecnico GENERELLI Mario Piemonte 

Arbitro Camera Appello GRASSANI Cinzia Emilia Romagna 

Arbitro PM m COLUSSI Jacopo Friuli VG 

Arbitro PM f COMUNANZA Diego Piemonte 

Caposervizio T.I.C. MOLARO Giovanni Friuli VG 

Arbitro alle Partenze BALDESSARINI Paolo Trento 

Coordinatore G.Partenza SAVIOTTI Claudio Toscana 

Giudice di Partenza CIANNAMEA Marcello Lazio 

Giudice di Partenza MELEGONI Danilo Piemonte 

Giudice Capo di Marcia DE LAZZARI Mauro Liguria 

Giudice di Marcia BALEANI Mara Veneto 

Giudice di Marcia MAGGIO Nicola Friuli VG 

Giudice di Marcia BATTAGLIA  Gabriele Lombardia 

Self Crono I° Giudice DALLA COSTA 

 

Stefano Veneto 

Self Crono SABA Elia Lombardia 

Misuratore EDM FERRARI Renato Lombardia 

Regionali :  Componenti GA, 4° Giudice+Recorder Marcia, Segretari Giuria PC, 2 Self-crono,  

  Controstarter 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. PISTA: MEETING E ALTRE MANIFESTAZIONI 
 

4.1    

Data Luogo Meeting Internazionali 

15/16 Maggio 2015 FIRENZE XXVIII^ Multistar Prove Multiple  IAAF 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara  ALLEGRETTA Sara Lazio 

Giudice d’Appello TOGNI Anna Lazio 

Direttore di Riunione MOSCATINI Anna Clelia Umbria 

Direttore Tecnico RUGGIERO Carlo Toscana 

Arbitro F GRANDI Elisa Emilia Romagna 

Arbitro M LUCCIOLI Luigi Umbria 

Giudice di Partenza CARLETTI Roberto Toscana 

 Regionali: Segretario Generale, un Giudice di Partenza  



 

 

 

4.2 

Data Luogo Altre Manifestazioni   

22/23 Maggio 2015 FIDENZA (Pr) Campionati Italiani Universitari  
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MAININI Christian Emilia Romagna 

Giudice d’Appello ZINI Giovanni Emilia Romagna 

Direttore di Riunione CHIERICI Emanuele Veneto 

Direttore Tecnico CORRADINI Paolo Veneto 

Coordinatore G.Partenza SAVIOTTI Claudio Toscana 

Giudice di Partenza PIERANGELI Stefano Liguria 

Giudice di Partenza FARINELLI Onelio Lombardia 

 

4.3     

Data Luogo Meeting Internazionali 

23/24 Maggio 2015 BRESSANONE (Bz) XXXIII° Brixia Meeting 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico  GEROLA Vincenzo Mauro Lombardia 

Giudice d’Appello CASTELLI Pietro Lombardia 

Direttore di Riunione BOSCACCI Paola Lombardia 

Direttore Tecnico QUADRANTI Gerolamo Lombardia 

Giudice di Partenza CAMPAGNOLO Caterina Veneto 

Giudice di Partenza BALDESSARINI Paolo Trento 

 

4.4     

Data Luogo Meeting Internazionali 

18 Giugno 2015 TORINO XXI^  Meeting di Torino  

“Memorial Primo Nebiolo” – EA 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara  SEMERIA Anna Maria Liguria 

Giudice d’Appello CALDERONI Giovanna Liguria 

Direttore di Riunione VATTUONE Daniela Piemonte 

Direttore Tecnico DELLA GODENZA Bruno Liguria 

Coordinatore G.Partenza GUIDUGLI Pier Paolo Toscana 

Giudice di Partenza BIMBI Daniele Liguria 

Giudice di Partenza BRESCIA Leonardino Piemonte 

 

 4.5      

Data Luogo Meeting Internazionali 

5 Luglio 2015 PADOVA XXIX^ Meeting Città di Padova  EA 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara  PISTIS Silvia Friuli VG 

Giudice d’Appello CESTARO Luciano Veneto 

Direttore di Riunione DALLA COSTA Stefano Veneto 



 

 

Direttore Tecnico TOMMASI Romano Veneto 

Coordinatore G.Partenza CHIABAI Dino Friuli VG 

Giudice di Partenza LEVANTE Marco Toscana 

Giudice di Partenza ROSSI Roberto Emilia Romagna 

 

4.6     

Data Luogo Meeting Internazionali 

7 Luglio 2015 LIGNANO 

SABBIADORO (Ud) 

XXVI^ Meeting Lignano Sport e Solidarietà 

EA 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara TOFFOLO Silvano Friuli VG 

Giudice d’Appello GRAVA Roberto Veneto 

Direttore di Riunione MONTEROSSO Giovanna Friuli VG 

Direttore Tecnico CANCIANI Franco Friuli VG 

Giudice di Partenza CLAUT Sergio Veneto 

Giudice di Partenza RUZZENENTI Maurizio Veneto 

  

4.7     

Data Luogo Meeting Internazionali 

2 Agosto 2015  PERGINE 

VALSUGANA (Tn) 

Meeting della Valsugana - EA 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Direttore di Gara OCELLO Gregorio Veneto 

Giudice d’Appello MESSINI Michele Friuli VG 

Direttore di Riunione CESTARO Luciano Veneto 

Direttore Tecnico CHIERICI Emanuele Veneto 

Giudice di Partenza D’ONOFRIO Giovanni Friuli VG 

Giudice di Partenza RUZZENENTI Maurizio Veneto 

 

   

 

 5. MARCIA – CORSA SU STRADA/MONTAGNA 
 

 5.17 

Data Luogo Corse su Strada  

3 Maggio 2015 TRIESTE XVI^ Maratona d’Europa  
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* HUMAR Adriano Friuli VG 

 

5.18 

Data Luogo Corse su Strada  

3 Maggio 2015 BARCHI (Pu) XII^ Colle Marathon 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* FOGLINI Maria Teresa Marche 



 

 

 

5.19 

Data Luogo Corse in Montagna  

10 Maggio 2015 SONDALO (So) Camp. Italiani Individuali e CdS Allievi e 

per Regioni Cadetti di Corsa in Montagna 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* GIOMBELLI Dario Lombardia 

Segretario Generale INZOLI Sergio Lombardia 

 

 

5.20 

Data Luogo Ultratrail  

10 Maggio 2015 SOAVE BOLCA (Vr) Camp. Italiani Ultratrail  Assoluti e Master 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MAININI Christian Emilia Romagna 

Arbitro Corse DRAGONETTO Ivano Emilia Romagna 

 

 

5.21 

Data Luogo Corse su Strada  

23 Maggio 2015 CAVALLINO 

TREPORTI (Ve) 

Moonlight Half Marathon 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* SAITO Andrea Friuli VG 

 

 

5.22 

Data Luogo Corsa su Strada  

30/31 Maggio 2015 FIRENZE-FAENZA Camp. Italiano Individuale 100 km Assoluto 

e Masters 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* PETRACCHI Simone Toscana 

 

 

5.23 

Data Luogo Corse su Strada  

7 Giugno 2014 MARINA S.SALVO 

(Ch) 

Camp. Italiani 10km di Corsa su Strada 

Master 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* UBALDI Delio Lazio 

I° Giudice Transponder DE RUBEIS Antonio Abruzzo 

 

 

 

 



 

 

 

5.24  

Data Luogo Corse in Montagna  

7 Giugno 2015 ORTISEI (Bz) Camp. Ita. Individuali e di Società SPJM  di 

Corsa in Montagna – I^ Prova 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* CHIERICI Emanuele Veneto 

Segretario Generale BALDESSARINI Paolo Trento 

  

 

5.25 

Data Luogo Corse In Montagna  

20/21 Giugno 2015 GAGLIANO DEL 

CAPO (Le) 

Camp. Italiani Individuali e di Società 

di Corsa in Montagna Master 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MISINO Giovanni Puglia 

Segretario Generale MORENA Michele Puglia 

 

 

5.26 

Data Luogo Corse su Strada  

3/4 Luglio 2015 LAGO PANTANO 

PIGNOLA (Pz) 

Camp. Italiano Corsa 24h Assoluto e 

Masters 
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* LEO Rodolfo Basilicata 

 

 

5.27  

Data Luogo Corse in Montagna  

18/19 Luglio 2015 MALONNO (Bs) Camp. Italiani di Lunghe Distanze e  

Km Verticale di Corsa in Montagna  

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* CORRADINI Paolo Veneto 

Arbitro Corse DAL MOLIN Pietro Veneto 

 

  

5.28  

Data Luogo Corse in Montagna  

1/2 Agosto 2015 MADONNA DI 

CAMPIGLIO (Tn) 

Camp. Italiani Individuali e di Società 

di Corsa in Montagna – II^ Prova 

Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* MAGARAGGIA Roberto Veneto 

Segretario Generale VENEZIAN Giuseppe Veneto 

 



 

 

 

5. 29 

Data Luogo Corse in Montagna  

30 Agosto 2015 PIANI BETULLE (Lc) Camp. Italiani Staffette J S P M   
Ruolo Cognome Nome Gruppo 

Delegato Tecnico* BURIASCO Giuseppe Piemonte 

Arbitro Corse SPRINGOLO Silvia Piemonte 

 

 

 

 

6. MANIFESTAZIONI INTERNAZIONALI 
6.2 

Data Luogo Campionati Internazionali EMA 

15/17 Maggio 2015 GROSSETO Campionati Europei Master No-Stadia 
Ruolo Cognome Nome  Gruppo 

Direttore di Gara* DI CARLO Alessandro Lazio 

Direttore di Riunione MAGARAGGIA Roberto Veneto 

Direttore Tecnico LEONCINI Adriano Toscana 

Arbitro Camera Appello MENDOLIA Mauro Liguria 

Capo Servizio TIC MANFRIANI Claudia Toscana 

Vice CS TIC e Segretario SPADI Michela Toscana 

Arbitro Corse PIGNATA  Francesco Davide Calabria 

I° Giudice Corse ROTILI Luca Toscana 

Capo Servizio Controlli FURIESI Silvano Toscana 

Giudice di Marcia MONCINI Raffaele Toscana 

Giudice di Marcia MARTELLACCI Alessandro Toscana 

Giudice di Marcia LENZI Albarosa Toscana 

Giudice di Marcia FERRARI Giovanni Marche 

I° Giudice Transponder CATANZANI Maurizio Umbria 

 
   
6.3 

Data Luogo Meeting  Internazionali 

4 Giugno 2015 ROMA Golden Gala IAAF 
Ruolo Cognome Nome  Gruppo 

Direttore di Gara* VERRASCINA Luca Emilia Romagna 

Vice Direttore di Gara CARMINATI Bruno Lombardia 

Direttore di Riunione ALLEGRETTA Sara Lazio 

Vice Direttore Riunione MENGOLI Cristina Emilia Romagna 

Addetto D. R. DE DOMENICO Paola Campania 

Giudice d’Appello UBALDI Delio Lazio 

Direttore Tecnico* D’ADDA Stefano Lombardia 

Vice Direttore Tecnico URSINO Massimiliano Friuli VG 



 

 

Add. Direzione Tecnica PUGNALI Alessandro Umbria 

Arbitro Camera Appello GIOMBELLI Dario Lombardia 

I° Giudice C.Appello DI PIETRO Franco Lazio 

C.S. Recupero Atleti BABOLIN Alessandro Lazio 

Segretario Generale FEDUCCI Franca Toscana 

Coordinatore G.Partenza RAMINGHI Sergio Toscana 

Giudice di Partenza PAGLIANO Marco Campania 

Giudice di Partenza FERRINI Alessandro Toscana 

Giudice di Partenza BIAGINI Mario Lazio 

Arbitro Corse LIPARI Michela Lazio 

Arbitro Partenze PETRACCHI Simone Toscana 

I° Giudice Fotofinish DALLA COSTA Stefano Veneto 

C.S. Controlli MARTIN Stefano Veneto 

Vice C.S. Controlli DI BARTOLOMEI Giampiero Lazio 

Arbitro DI CARLO Alessandro Lazio 

Arbitro TOGNI Anna Lazio 

Arbitro ROSSI Graziella Lazio 

Arbitro CICORIA Pia Campania 

I° Giudice MICHELI Stefania Lazio 

I° Giudice VENTURINI Silvia Lazio 

I° Giudice SEGALE Andrea Friuli VG 

I° Giudice FIASCHETTI Giuseppina Lazio 

 

 

6.4 

Data Luogo Campionati Internazionali EA 

6 Giugno 2015 CHIA (Ca) Coppa Europa 10.000 
Ruolo Cognome Nome  Gruppo 

Direttore di Gara* GRAVA Roberto Veneto 

Direttore di Riunione SANNA Antonio Sardegna 

Arbitro Camera Appello BALESTRI Tamara Toscana 

C.S. TIC FRABETTI Marina Emilia Romagna 

Arbitro Corse VATTUONE Daniela Piemonte 

I° Giudice Corse BIASIATO Marco Sardegna 

C.S. Controlli SANNA Anna Sardegna 

I° Giudice Transponder ABATE Vincenzo Campania 

 


